
 
 

  

                                                 

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp 

2022 年 1 月 19 日 

各  位 

株 式 会 社  北 都 銀 行 

 

 「〈ほくと〉ＳＤＧｓ/ＥＳＧ経営支援サービス」 

～秋田県 SDGs パートナー登録制度への支援企業数 50 社を突破～ 

 

株式会社北都銀行（頭取  伊藤  新）が 2021 年 9 月 17 日より取扱いを開始いたしました 

「＜ほくと＞SDGｓ/ESG 経営支援サービス」は、地域における SDGs への関心の高さとサステナ

ビリティ経営のニーズの高まりを反映し、建設関連や製造業をはじめ幅広い業種の皆さまにご

利用いただいております。このたび、本サービスを利用し秋田県 SDGs パートナー登録制度に登

録した企業数が 50 社を突破いたしましたのでお知らせいたします。 

当行は、SDGs/ESG の取り組みの一環として咋年 1 月に「再エネ 100 宣言 RE Action」への参

画を表明し、エネルギー転換や ESG 金融の普及および再生可能エネルギーの産業化など脱炭素

社会に向けた活動を一層強化しております。 

今後とも本サービスを通じたご支援に取り組むとともに、地域企業の SDGs の取り組みにさら

に貢献できるよう様々な施策を実施し、秋田県の持続可能な社会づくりに取り組んでまいりま

す。 

 

※１ SDGs：SDGs とは、地球の資源・環境が有限であることを前提に、持続可能な社会作りのために国連が採択（ 2015 年）

した「持続可能な開発目標」（ Sustainable Development Goals）のことです。 2030 年までに解決すべき世界的優先課

題 17 目標と目標を達成するための 169 のターゲットが示されています。  

※２秋田県 SDGs パートナー登録制度： 2021 年 9 月、事業活動などを通じて SDGs の達成に意欲的に取り組む県内の企業

や団体、自治体等を登録・ PR する秋田県独自の制度。  

 

記 

１.サービスの概要（別紙スキーム図） 

名 称 〈ほくと〉SDGs/ESG 経営支援サービス 

対 象 企 業 当行営業エリア内にて事業を営む企業 

取 扱 店 すべての本支店 

支 援 内 容 
「SDGs 診断レポート」作成、「SDGs 行動宣言」作成支援、 

「課題解決策」提案 

手 数 料 無料 

そ の 他 
上記支援内容の他に、詳細な有償コンサルティングも承ります。

ご希望の場合はお取引店にご相談ください。 

以 上 

 

 

 

《本件に関する問い合わせ先》  

営業推進部コンサルティング営業室（担当：川辺）018-837-1762 



 
 

  

                                                 

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp 

【別紙】スキーム図 

 

     

 

 

 

＊本サービスは、北都銀行による地域企業への SDGs 取組支援にご賛同いただいた東京海上グル

ープにご協力いただいております。 

                               


